
7‹ ‰/,ž/,M 

Ž /(Ť /4 /47 /4/W 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

uzavřená mezi těmito stranami: 

Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 

-an 

Skanska a.s.



Tato DOHODA O NAROVNÁNÍ (dále jen ,,Dohoda“) je uzavřena V souladu S ust. § 1903 
anásl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Občanský zákoník“), níže uvedeného dne mezi těmito smluvními stranami: 

1) Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s., akciová společnost se sídlem 

Mrštíkova 850/3, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec, Česká republika, IČO: 47311975, 

zapsaná V obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem V Ústí nad Labem pod sp. zn. 

B 372, zastoupená Ing. Michalem Zděnkem, M.A., předsedou představenstva a Ing. 

Václavem Sosnou, místopředsedou představenstva 

(dále jen ,,DPMLJ“) 

_ a _ 

2) Skanska a.s., akciová společnost se sídlem Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8, 

Česká republika, IČO: 26271303, zapsaná V obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem V Praze pod sp. zn. B 15904, zastoupená Ing. l§/,I,i,chaflle1“=ı'r'JÍ1rkou, 

zrady ìššhx'T“š“x,. izøàvnsìn \k ìsçnxfj Mznsz ž=v_š`›.›.U-, 

_ (dále jen ,,Skanska“) 

(DPMLJ a Skanska společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní strana“) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Smluvní strany spolu dne 24.4.2023 uzavřely smlouvu o dílo poté co byl návrh 

smlouvy O dílo (objednávka VOŘS-2023-000292 tvořící přílohu č. 1 této Dohody) ze 

dne 14.4.2023 přijat společností Skanska (dále jen ,,Smlouva“). Na základě Smlouvy 

se Skanska zavázala pro DPMLJ zhotovit dílo - zřízení atypického základu trakčního 

stožáru V blízkosti koryta řeky Nisy dle rozpočtu tvořícího přílohu č. 2 této Dohody_. 

(B) Smluvními stranami bylo dle Smlouvy plněno, aniž by Smlouva nabyla účinnosti, 

neboť Z důvodu administrativního pochybení nedošlo k jejímu včasnému uveřejnění 

Vregistru smluv dle podmínek zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účimiosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“); 

(C) Mezi Smluvními stranami existují ve vztahu ke Smlouvě Spomá či pochybná práva a 

sporné či pochybné povinnosti a související okolnosti, zejména je mezi Smluvními 

stranami spomé a pochybné jakou právní povahu a důsledky mají plnění poskytnutá 

dle Smlouvy a jakým způsobem budou mezi Smluvními stranami vypořádány jejich 

nároky vzniklé ze Smlouvy nebo V jejich souvislosti z důvodu, že Smluvními stranami 

již byla poskytnuta vzáj emná plnění; a 

(D) Smluvní strany mají zájem na vyřešení vzájemných nejasností, rozporů a spomých 

práv souvisejících se Smlouvou způsobem dle této Dohody; 

DoHoDLY SE SMLUVNÍ STRANY NA NÁsLEDUJÍCÍMz 

1. POSTAVENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

1.1. DPMLJ vpozici objednatele a Skanska vpozici zhotovitele spolu dne 24.4.2023 

uzavřeli Smlouvu. Předmětem Smlouvy bylo provedení díla pro objednatele 

zhotovitelem - zřízení atypického základu trakčního stožáru V blízkosti koryta řeky Nisy 

dle rozpočtu tvořícího přílohu č. 2 této Dohody (dále jen ,,Dílo“). 

Strana 1



Celková sjednaná cena Díla činila částku 335.3 54,50 Kč bez DPH. 

Následně Smluvní Strany seznaly, že Z důvodu administrativního pochybení nedošlo 

k uveřejnění Smlouvy V registru smluv dle podmínek zákona O registru smluv. Jelikož 

na DPMLJ dopadá povinnost k uveřejňování uzavřených smluv na základě ust. § 2 odst. 

l písm. n) zákona o registru smluv, Smlouva, ačkoliv byla mezi Smluvními stranami 

platně uzavřena, v souladu s § 6 odst. 1 zákona o registru smluv nenabyla účimiosti. 

Z tohoto důvodu je mezi Smluvními stranami pochybné, zda se vzájemné závazky 

Smluvních stran řídí Smlouvou. Smluvní strany proto tímto odstraňují veškeré 

pochybnosti a veškerá relevantní dosavadní ujednání a vzájemné závazky Smluvních 

stran V celém rozsahu nahrazují uj ednáními obsaženými V této Dohodě. 

Smluvní strany deklarují, že jim není známa žádná okolnost, která by jim ať už sama o 

sobě, nebo ve spojení s jinými, bránila uzavření a realizaci této Dohody nebo jejích 

jednotlivých ujednání. 

NAROVNÁNÍ VZÁJEMNÝCH ZÁVAZKŮ 

Touto Dohodou se upravují určitá níže specifikovaná práva a povinnosti Smluvních 

stran V souvislosti s uzavřenou Smlouvou, jež jsou mezi Smluvními stranami z důvodů 

popsaných V této Dohodě nejasné, pochybné či sporné. Veškerá relevantní dosavadní 

ujednání a vzáj emné závazky Smluvních stran se V celém rozsahu nahrazují uj ednáními 

obsaženými V této Dohodě. 

Smluvní strany touto Dohodou činí nespomým, že: 

(i) Smlouva, platně uzavřená mezi Smluvními stranami dne 24.4.2023 ve znění 

tvořícím přílohu č. 1 a přílohu č. 2 této Dohody, byla dle § 7 odst. 1 zákona o 

registru smluv ze zákona zrušena, a to S účinky eX tunc; 

(ii) Skanska jakožto zhotovitel dle Smlouvy provedla Dílo a předala jej DPMLJ; 

(iii) sjednaná cena Díla ve výši 335.354,50 Kč bez DPH byla DPMLJ V plné Výši 

uhrazena. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že veškerá práva a povinnosti, jež by Smluvním 

stranám vznikly na základě Smlouvy či V souvislosti s ní, pokud by Smlouva nabyla 

v celém svém rozsahu účinnosti bezodkladně po jejich uzavření, považují za vzáj emná 

práva a povimiosti, poskytnuté a plněné dle platného znění Smlouvy V příloze č.1 a 

příloze č. 2 této Dohody. Veškerá dosavadní Vzájemná plnění Smluvních stran dle 

neúčinné Smlouvy se tedy považují za plnění poskytnutá dle této Dohody a na jejím 

základě. Na právní poměry mezi Smluvními stranami související se Smlouvou se tedy i 

pro období od uzavření Smlouvy do nabytí účinnosti této Dohody aplikují práva a 

povinnosti Smluvních stran tak, jak jsou vymezeny ve Smlouvě. 

Smluvní strany prohlašují, že veškerá práva a povimiosti, jež jim vyplývají 

z předcházejícího článku této Dohody, považují za platné, oprávněné a závazné. 

Smluvní strany j sou zejména plně vázány Smlouvou ve znění přiloženém k této Dohodě. 

Smluvní strany prohlašují, že veškerá dotčená plnění byla poskytnuta V množství, 

V jakosti a kvalitě dle Smlouvy a vztahují se na ně Veškerá příslušná ujednání Smlouvy 

včetně poskytovaných záruk. Rovněž V důsledku poskytnutých plnění nedošlo ke změně 

podstaty, druhu, hlavního předmětu ani k podstatné změně závazku ze Smlouvy. 

Strana 2



2.6. 

2.7. 

3. 

3.1. 

3.2. 

3.3. 

3.4. 

3.5. 

3.6. 

3.7. 

3.8. 

3.9. 

3.10. 

3.11 

Smluvní strany shodně prohlašují, že V souvislosti se Smlouvou (resp. V Souvislosti 

S právními poměry Smluvních stran V období od uzavření Smlouvy do nabytí účinnosti 

této Dohody) mezi sebou nemají jiná práva a povinnosti než ty, které jsou vymezeny ve 

Smlouvě či v této Dohodě. 

Smluvní strany Souhlasně prohlašují, že konečná faktura byla ze Strany DPMLJ v plné 

výši uhrazena a cena skutečně provedeného Díla dle této Dohody tak byla mezi 

Smluvními stranami zcela vypořádána. 

ZÁVÉREČNÁ USTANOVENÍ 

Tato Dohoda nabývá platnosti jejím podpisem oběma Smluvními stranami a účinnosti 

nabývá jej ím uveřejněním v registru smluv dle Zákona O registru smluv. 

Smluvní strany berou na vědomi, že tato Dohoda bude uveřejněna ve veřej ně přístupném 

registru smluv. Smluvní strany neprodleně po jej ím uzavření vhodným způsobem označí 

údaje v Dohodě (včetně přiložené Smlouvy), které jsou chráněny zvláštními zákony 

(bankovní tajemství, osobni údaje) nebo představují obchodní tajemství Smluvních 

stran a jež tedy žádají vyloučit z uveřejnění v registru smluv. Smluvní strana, která tuto 

Dohodu uveřejní, za uveřejnění neoznačených údajů druhou Smluvní stranou nenese 

odpovědnost. 

Každá ze smluvních stran prohlašuje, že v souvislosti se Smlouvou a touto Dohodou 

dodržovala, a také nadále se zavazuje dodržovat, veškeré aplikovatelné právní předpisy 

a jednat tak, aby její jednání nevzbudilo podezření ze spáchání trestného činu 

přičitatelného Smluvním stranám ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., O trestní 

odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 

Tato Dohoda se řídí právem České republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

Pravomoc závazně rozhodovat o veškerých právech a povinnostech vzniklých Z této 

Dohody náleží soudům České republiky. 

Veškeré změny této Dohody musí být vyhotoveny písemně ve formě vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. 

Smluvní Strany nesou veškeré vlastní náklady vzniklé v souvislosti se sjednáním této 

Dohody. 

Jestliže kterýkoliv z účastníků této Dohody přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, 

porušení, prodlení nebo nedodržení nějaké povinnosti vyplývající z této Dohody, pak 

takové jednání nezakládá vzdání se takové povinnosti s ohledem na její trvající nebo 

následné neplnění, porušení nebo nedodržení. 

Tato Dohoda obsahuje úplnou dohodu jejích účastníků ve věci předmětu této Dohody, 

a nahrazuje veškeré předešlé písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této 

Dohody. 

V případě přechodu práv a povinností na právního nástupce kterékoli ze Smluvních 

stran, je touto Dohodou v plném rozsahu vázán právní nástupce, nedohodnou-li se 

Smluvní strany jinak. 

Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou (2) Stejnopisech S platností originálu, přičemž obě 

Smluvní strany obdrží po jednom vyhotovení. 

Nedílnou Součástí této Dohody jsou tyto přílohy: 

Strana 3



Příloha č. 1: Objednávka VOŘS-2023-000292 ze dne 14.4.2023; 

Příloha č. 2: Rozpočet tvořící přílohu obj ednávky VOŘS-2023-000292 ze dne 

20.3.2023. 

Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím uzavřením důkladně 

přečetly, jejímu obsahu porozuměly, je pro ně Zřetelný a jasný a souhlasí S ním. Tato Dohoda 

nebyla uzavřena v tísni či za jednostramiě nápadně nevýhodných podmínek a žádná ze 

Smluvních stran se necítí být ve vztahu k druhé Smluvní straně slabší. Smluvní strany jsou plně 

způsobilé a oprávněné k uzavření této Dohody, jakož i k plnění veškerých práv a povinností 

jim Z ní vyplývajících. Jako důkaz své pravé, Svobodné, určité a vážné vůle níže Smluvní strany 

připojuji své vlastnoruční podpisy. 

Za Dopravní podnik měst Za Skanska a.s.: 

Liberce a Jablonce nad Nisou. a.S.: 

V Liberci dne: V Praze dne: A/\-Í-K . ŽOZL/ 

.. 
~_04_ 

Ing.Miøha1Záčnø1<,M.A. ing. ssx, żxzzaz 

předseda představenstva ěle-ra-sgêmáam-Lnadgç 

Ěgüxwçìo v7_~Ă utšìq $ClĚCL_\f`ı 

lng. 
` 

áclav 
So/Ťa 

mís 0;5`řı*d_;ę`eda ıředstav >nSlva 
X

. 

~
I 

Dopravbí podnik měst 

Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 

Mršılkova 850/3 A 460 07 Liberec III - Jeřáb 

Icoz 47311975 

Strana 4


